
 

  

Raadsvoorstel 64-2022 

bekrachtigen geheimhouding raadsvoorstel met nummer 63-2022   

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 27 september 2022 

Volgnummer 64-2022 

Onderwerp 
bekrachtigen geheimhouding raadsvoorstel met nummer 63-

2022   

Domeinvergadering Fysiek 

Programmanummer 
8 Volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke 

vernieuwing 

Registratienummer 2022.15156 

Collegevergadering 13 september 2022 

Portefeuillehouder Wethouder Bastiaens 

Organisatieonderdeel BO Ruimte 

Behandelend ambtenaar 

EJMW Waterval 

Telefoonnummer: 043-350 5439 

Etienne.Waterval@maastricht.nl 

Bijlagen  Naam bijlage 1 Raadsbesluit 
 

 
 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

Het college heeft op 13 september 2022 besloten tot het opleggen van geheimhouding op het 

raadsvoorstel met nummer 63 - 2022. Een en ander op grond van artikel 25, lid 2, Gemeentewet 

juncto artikel 5.1, lid 2, onder b, Wet open overheid.  De opgelegde verplichting tot geheimhouding 

vervalt indien de oplegging niet door de raad in zijn eerstvolgende vergadering wordt bekrachtigd. 

Als de raad instemt met dit voorstel is de geheimhouding bekrachtigd.  

 

Beslispunten 

1. De op grond van de artikelen 25, lid 2, van de Gemeentewet juncto artikel 5.1, lid 2, onder b, Wet 

open overheid opgelegde geheimhouding op het raadsvoorstel met nummer 63 - 2022, te 

bekrachtigen en te laten voortduren tot en met inwerkingtreding van het besluit.  

 

 



 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 64-2022 

bekrachtigen geheimhouding raadsvoorstel met nummer 63-2022  

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

In verband met het voorkomen van ongewenste ruimtelijke en economische effecten heeft het 

College in haar vergadering van 13 september 2022 geheimhouding op het raadsvoorstel met 

nummer 63 - 2022 gelegd. De geheimhouding duurt voort tot en met inwerkingtreding van het 

desbetreffend besluit. 

 

2. Gewenste situatie. 

Bekrachtigen van de geheimhouding. 

 Indicatoren. 

Niet van toepassing.  

 

3. Argumenten. 

De geheimhouding is nodig voor de bescherming van de belangen zoals genoemd in artikel 5.1., lid 

2, onder b, Wet open overheid.  Het gaat dan in het bijzonder om de economische en financiële 

belangen van de gemeente.  

 

4. Alternatieven. 

Niet van toepassing.  

 

5. Financiën. 

Niet van toepassing.  

 

6. Vervolg. 

Het besluit tot oplegging van de geheimhouding wordt opgenomen in het register geheime informatie 

van de raad. Dit register wordt periodiek aan de raad voorgelegd met een voorstel over handhaving 

dan wel (gedeeltelijke) opheffing van de geheimhouding. Hiermee wordt voorkomen dat bepaalde 

informatie onnodig lang niet openbaar is.  
  



 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 64-2022 

bekrachtigen geheimhouding raadsvoorstel met nummer 63-2022  

3 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

 

7. Participatie 

Niet van toepassing.  

 

 

  



 

  

Raadsvoorstel 64-2022 

bekrachtigen geheimhouding raadsvoorstel met nummer 63-2022   

4 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 13 september 2022, organisatieonderdeel 

BO Ruimte, no. 2022.15156; 

 

gelet op artikel 25, lid 2, Gemeentewet juncto artikel 5.1, lid 2, onder b, Wet open overheid 

 

BESLUIT: 

 

1. De op grond van de artikelen 25, lid 2, van de Gemeentewet juncto artikel 5.1., lid 2, onder b, Wet 

open overheid opgelegde geheimhouding op het raadsvoorstel met nummer 63-2022, te 

bekrachtigen en te laten voortduren tot en met de dag van inwerkingtreding van het besluit.  

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van  

27 september 2022. 

 

de griffier,  de voorzitter, 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 
 


